
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

DECRETO N° 6768 DE 23 DE MAIO DE 2019.

"Nomeia integrantes do Conselho Municipal
de Saúde, nos termos da Lei Municipal n"
1218/2004 e dá outras providências. "

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito em Exercício do Município de
Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, previstas na Lei
Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 10 Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Saúde, os representantes abaixo
descritos, conforme determina a Lei n° 2047/2013 e alterações, a saber:

§r REPRESENTANTES DO GOVERNO

I - TITULAR: Rodolfo César B. Martins RG: 30.406.224-8

RG: 23.009.140-4

RG: 6.356.035

RG: 44.090.322-1

RG: 17.775.362-5

RG: 19.567.981-7

II- SUPLENTE: Maria Aparecida dos Santos

III - TITULAR: Eliana Luzia Covre Dias Martines

IV - SUPLENTE: Guilherme Garcia Marques

V - TITULAR: Karine Corcioli Miguel Magnani

VI - SUPLENTE: Cátia Cristina Teodoro Buzola

§ 2° REPRESENTANTES DO GOVERNO: PRESTADOR DE SERVIÇO: HOSPITAL
REGIONAL

I - TITULAR: Silmara Raquel Gonçalves RG: 30.274.186-6

RG: 30.694.961-1II - SUPLENTE: Selma da Silva

§ 3° REPRESENTANTES DO SEGMENTO TRABALHADORES - SERVIÇO
HOSPITALAR

I - TITULAR: Larissa Mara C. S. Penha RG: 34.005.514-5

II - SUPLENTE: Rosa Helena D. Pontes

Praça dos Paiaguás, 86 1Fone (18) 3743-6000 I Fax (18) 3743-17551 CEP 15.385.000 1 Ilha Solteira-SP



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

§ 4° REPRESENTANTES: SEGMENTO DE TRABALHADORES: UNIDADE DE
SAÚDE

IV - SUPLENTE: Carlos Alberto Dias

RG: 15.823.858-8

RG: 18.890.557

RG: 24.267.200-0

RG: 11.181.493

RG: 27.167.379-5

RG: 20.427.631-7

I - TITULAR: Simarley Matioli

II - SUPLENTE: Paulo César Salomão Barreira

III - TITULAR: Francisleide da Silva Barbosa

V - TITULAR: Rosieri Modesto de Souza

VI - SUPLENTE: Carla Pereira Gomes Brito

§ 5° REPRESENTANTES: SEGMENTO DE ENTIDADES MOVIMENTOS
REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS: ASSOCIAÇÃO DE PORTADORES DE
PATOLOGIA:

II - SUPLENTE: Lourival Alves da Costa

RG: 26.760.424-5

RG: 11.963.336-X

I - TITULAR: Mário Márcio Estemote

§ 6° REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ENTIDADES E MOVIMENTOS DE
ustustos. ASSOCIAÇÃO DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA:

I - TITULAR: Maria Cristina Zecchinel Urbano RG: 20.319.916-9

RG: 10.367.737-9II - SUPLENTE: Edinei Rodrigues Nogueira

§ r REPRESENTANTES: SEGMENTO DE ENTIDADES E MOVIMENTOS DE
USUÁRIOS: SINDICATOS, CENTRAIS SINDICAIS, CONFEDERAÇÕES E
FEDERAÇÕES DE TRABALHADORES URBANOS E RURAIS:

I - TITULAR: Daniel da Silva Cruz RG: 17.790.637

RG: 7.291.443-9II - SUPLENTE: Gilson Guanais

§ 8° REPRESENTANTES: SEGMENTO DE ENTIDADE REPRESENTATIVA DE
APOSENTADOS E PENSIONISTAS, PASTORAL DO IDOSO E GRUPOS
ORGANIZADOS DO IDOSO:

I - TITULAR: Guilherme Severino de Oliveira RG: 9.630.968-4

RG: 8.088.070-8II - SUPLENTE: José Adamir Teodoro

§ 9° REPRESENTANTES SEGMENTO: DE MOVIMENTOS DE ENTIDADES
REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS: ORGANIZAÇÃO E MORADORES DE BAIRRO:
APROFISA E APAPCVIS:

I - TITULAR: Alessandra Oliveira Ribeiro Delgado

II - SUPLENTE: Liliane Santos de Camargos

RG: 21.625.935

~ Praça dos Paiaguás, 86 / Fone (18) 3743-6000 I Fax (18) 3743-1755/ CEP 15.385.000 I Ilha Solteira-SP



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

§ 10 REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ENTIDADES E MOVIMENTO
REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS: REPRESENTANTES DE ENTIDADE
RELIGIOSAS: IGREJA CATÓLICA E CONSELHO DE PASTORES:

II - SUPLENTE: Aliny Poliszuk de Azevedo

RG:OOI01230-7/MS

RG: 47.391.539-X

I - TITULAR: Claudineia Brito dos Santos Scavazini

§ 11 REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ENTIDADE E MOVIMENTOS
REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS: COMUNIDADE CIENTÍFICA:

I - TITULAR: Nelson Leomar Gewehr RG: 22.031.347-7

RG: 13.813.768II - SUPLENTE: Juliano Fortunato Godoy de Souza

§ 12 REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE ENTIDADE E MOVIMENTOS
REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS: ASSOCIAÇÕES REPRESENTANTES DE
CLASSES, DEFESA DO CONSUMIDOR, OAB, AREIAS, ACEIS:

I - TITULAR: Regis William de Lima Cavassano

II - SUPLENTE: Matheus Rodrigues dos Santos

RG: 23.627.561

RG: 34.005.223-8

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se a
2017.

contrário, principalmente o Decreto n" 6292, de

Solteira

1(:\Secretaria-l\2019\DECRETOS\Dec-6768-Conselho Municipal de Saúde . CMS.doc-

Praça dos Paiaguás, 86 / Fone (18) 3743"6000/ Fax (18) 3743-1755/ CEP 15.385.000 I Ilha Solteira-SP


